
2020年1月 
各位 

大谷大学文学部哲学科 
 

門脇健教授のご退任にともなう最終講義および謝恩会のご案内 
 
拝啓 
	 厳寒の候、時下ますますご清祥の段、お慶び申し上げます。 
	 さて、このたび門脇健先生が本年3月をもって定年によりご退職されます。つきましては、
下記のとおり最終講義をしていただくことになりました。お忙しいところとは存じますが、

万障お繰り合わせの上、ご来聴下さい。  
	 なお、最終講義の終了後には、謝恩会を開催いたします。あわせて多くの方々のご参加を

お待ちしております。 
敬具 

記 
1. 最終講義  
日 時：2020年2月22日（土）14時から15時30分 
講 題：「想えば遠くに来たもんだ ― ヘーゲル、ハムレットそれに親鸞が出会うところ」 
会 場：大谷大学 慶聞館2階	 K204教室  

※最終講義の来聴申し込みは不要です 
 
2．謝恩会  
日 時：2020年2月22日（土）17時から19時  
会 場：京都平安ホテル（地下鉄今出川駅下車。6番出口より烏丸通りを南へ徒歩7分。） 
会 費：7000円（先生への記念品代1500円を含む） 

以上  
 

	 謝恩会にご出席いただける方は、お手数ですが 2020年 2月 19日（水）までに郵便振替
にて会費をお送り下さいますようお願い申し上げます（加入者名「大谷大学宗教学会」、口座

番号「01090-5-6733」。なお、払込票の通信欄にはお名前と、卒業生の場合は卒業年を明記
下さい。ゆうちょ銀行扱いでは、「一〇九（イチゼロキュウ）店	 当座0006733」です。） 
	 ご送金をもって申し込みとなりますが、受付処理のために、ご送金後には下記のメールア

ドレスまでご一報下さい。メールの件名に「退任謝恩会」、本文に「お名前」を記して頂けれ

ば結構です。よろしくお願い申し上げます。 
	 また、当日にご参加頂けない方で、記念品贈呈にご賛同いただける方に関しましては、記

念品代(1500円)のみのご送金も歓迎いたします。ご送金後にはメールでお知らせ下さい。 
	 また、先生へのメッセージもございましたら併せてメールにお記し下さい。よろしくお願

い申し上げます。 
連絡・お問い合わせ先： 

藤枝真（哲学科宗教学・死生学コース 教員） 
〒603-8143 京都市北区小山上総町 大谷大学 

fujieda[ｱｯﾄﾏｰｸ]res.otani.ac.jp  


